別紙２

[bookmark: _GoBack]記入日：令和　　　　年　　月　　日
文部科学省総合教育政策局
地域学習推進課長　　宛

（申請者）
チーム名：　　　　市（町、村、地区）家庭教育支援チーム
（呼称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
代表者氏名：

「家庭教育支援チーム」登録申請書
（　新規　・　変更　・　更新　）
※下記(1)、(2)の事項は文部科学省のホームページにて公表しますが、(3)は申請確認のみに使用し公表しません。

以下のとおり、家庭教育支援チームの登録を申請します。

（１）活動主体（チーム）について
	①チーム名
（呼称）

　　　　　　　　　　　　　　市（町、村、地区）家庭教育支援チーム
　（呼称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　URL：

	②活動拠点

	③活動範囲

	④組織体制

　　　　　　　　人

	⑤活動開始年度
	　　　　　　　　　　　　年度

	⑥問合せ先
【公表可能な連絡先】
	（部署・氏名等）

（TEL）　　　　　　　　　　　　（E-mail）

（２）活動内容について
	①活動形態
（複数チェック可能）
	☐保護者等への学びの場の提供
☐保護者等への地域の居場所づくり
☐アウトリーチ型家庭教育支援（※保護者の居場所に出向いて届ける支援）
　　　　☐自宅に届ける支援（情報提供、相談対応等）
　　　　☐保育所・幼稚園・学校等に届ける支援（情報提供、相談対応等）
　　　　☐その他の保護者に届ける支援（情報提供、相談対応等）
☐その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	②活動対象
（複数チェック可能）
	☐乳幼児　☐小学生（低学年）　☐小学生（中学年）　☐小学生（高学年）
☐中学生　☐高校生以上
の子供を持つ保護者に対する活動を実施

	③活動内容
	【具体的な活動内容】

	④活動の成果
（活動実績がある
場合）

	⑤活動財源
（複数チェック可能）
	☐文部科学省補助事業（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
☐文部科学省委託事業（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
☐厚生労働省事業（事業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）
☐地方公共団体単独事業として実施
☐特段の予算措置はない（自主的に活動を実施）
☐その他の支援により活動を実施
　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（３）その他
	①登録要件
（チェックが必要）
	☐私たちは、保護者への家庭教育支援の取組を行う「家庭教育支援チーム」の趣旨を理解し、登録要件に反する活動は行いません。
【登録要件】
・継続的な取組を行うものであること。
・団体自らが、暴力団、暴力団関係企業、総会屋若しくはこれらに準ずる者又はその構成員（以下総称して「反社会的勢力」という）ではないこと。
・団体の構成員が反社会的勢力ではないこと。
・営利を主たる目的とした活動を行うものでないこと。
・特定の政党、政治団体、宗教団体等の思想、信条及び利害に偏った目的による活動を行わないこと。
・上記に該当しない場合であって、当該家庭教育支援チームの活動の趣旨と異なる活動について、宣伝や勧誘を行わないこと。
・家庭教育支援チームの趣旨に反する活動、公の秩序又は善良の風俗を害する恐れのある取組を行わないこと。
・その他、家庭教育支援チームとして登録すべきでない特段の事情がないこと。また、法令等に違反する又は違反する恐れのある行為を行わないことはもとより、文部科学省の信用を傷つける行為と判断される行為を行わないこと。

	②チーム連絡先
	（氏名）
（住所）〒
（TEL）　　　　　　　　　　　　（E-mail）

	③行政担当窓口
（市区町村の担当者）（すべての項目に
　チェックが必要）
	☐申請チームが登録条件を全て満たしていることを確認しました。
☐当該チームが登録要件に反する行為又は反する恐れのある行為を行った場合、自治体の責任において速やかに報告します。

	（担当者氏名・所属）

（住所）〒
（TEL）　　　　　　　　　　　　（E-mail）

	④備考欄